
令和２年３月１０日 

卒業生保護者各位 

                           東京都立葛飾盲学校長 

                                田 島  忍 

 

令和元年度卒業式の当日について 

 

 日頃より本校の教育活動に御理解、御協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、別紙「新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う令和元年度卒業式の変更について」の

とおり、令和元年度卒業式は、卒業生と教職員、別れの言葉・送辞の代表在校生のみで実施

し、保護者の皆様の参列は御遠慮いただくこととなりました。 

そのような状況に際し、卒業生及び卒業生保護者の皆様にとりまして、小学部及び中学部で

の生活の最後の一日が少しでも思い出に残る時間になりますよう、卒業式当日につきまして下

記のとおり御案内申し上げます。 

卒業生保護者の皆様の御理解と御協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

                    記 

 

 １ 卒業生保護者の来校について 

  ・卒業式実施に合わせて、視聴覚室(３階)にて式のライブ映像を御覧いただけます。 

・式終了後、１１時を目途に体育館にて学部ごとに卒業生と保護者、担任等での写真撮影を

行います。 

・感染症予防の観点から、御来校の際は各御家庭２名までの参加の御協力をお願いします。 

 

 ２ 卒業生保護者当日の流れについて 

   午前 ８時３５分  登校、スクールバス学校着 

         ※卒業生、代表の在校生は教室へ移動します。 

         ※保護者の皆様は、多目的ホールを控室とします。 

   午前 ９時５０分  視聴覚室(３階)へ移動 ※担当者が御案内します。 

   午前１０時００分  卒業式開式 

         ※視聴覚室でライブ映像を御覧いただきます。 

   午前１０時５５分頃 閉式後、体育館へ移動 ※担当が御案内します。 

   午前１１時００分  学部ごとの記念写真撮影 

         ※終了後、各教室へ移動。学級活動の参観。 

   午前１１時３０分  下校 

 

 ３ その他 

  ・卒業式当日御来校される際は、保護者の皆様の検温等健康チェックをお願いします。併せ

   て、来校時にはマスクの着用と、玄関でのアルコール消毒に御協力をお願いします。 

  ・卒業証書授与の場面を撮影した写真データを、後日郵送する写真データ CDに追加します。 

   （本校小学部から中学部へ進学される方へは、４月に直接お渡しします。） 

  ・今後、御家庭での様子や当日の登下校についての確認の連絡を担任よりさせていただきます。 

  ・状況の変化により更なる変更等がある場合は、速やかに御連絡いたします。 

 

                          問い合わせ先 

副 校 長 大野 哲也 

電話 03－3604―6435 


